
NICOLAS CERVERA PANTI
6.15 kW 30 de Abril de 2025

1D 773900300785

1,350 kWh $ 3,544

10 1,546 kWh $64

98.19 % BIMESTRE $ 3,480

$21,265.00 MXN $381.00 MXN $20,884.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.0 %



Propuesta 1 30 de Abril de 2025 15 de Mayo de 2025

20250552

NICOLAS CERVERA PANTI  

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
 Precio de contado: $87,000.00
 Enganche: $69,600.00
 Saldo al final de la instalación: $13,050.00
 Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 21,265.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 20,884.00 $ 20,884.00 $ -66,116.00

2 $ 21,902.95 $ 392.43 $ 0.00 $ 21,510.52 $ 21,510.52 $ -44,605.48

3 $ 22,560.04 $ 404.20 $ 0.00 $ 22,155.84 $ 22,155.84 $ -22,449.64

4 $ 23,236.84 $ 416.33 $ 0.00 $ 22,820.51 $ 22,820.51 $ 370.87

5 $ 23,933.94 $ 428.82 $ 0.00 $ 23,505.13 $ 23,505.13 $ 23,875.99

6 $ 24,651.96 $ 441.68 $ 0.00 $ 24,210.28 $ 24,210.28 $ 48,086.27

7 $ 25,391.52 $ 454.93 $ 0.00 $ 24,936.59 $ 24,936.59 $ 73,022.86

8 $ 26,153.27 $ 468.58 $ 0.00 $ 25,684.69 $ 25,684.69 $ 98,707.55

9 $ 26,937.87 $ 482.64 $ 0.00 $ 26,455.23 $ 26,455.23 $ 125,162.77

10 $ 27,746.00 $ 497.12 $ 0.00 $ 27,248.88 $ 27,248.88 $ 152,411.66

11 $ 28,578.38 $ 512.03 $ 0.00 $ 28,066.35 $ 28,066.35 $ 180,478.01

12 $ 29,435.73 $ 527.39 $ 0.00 $ 28,908.34 $ 28,908.34 $ 209,386.35

13 $ 30,318.81 $ 543.21 $ 0.00 $ 29,775.59 $ 29,775.59 $ 239,161.94

14 $ 31,228.37 $ 559.51 $ 0.00 $ 30,668.86 $ 30,668.86 $ 269,830.79

15 $ 32,165.22 $ 576.30 $ 0.00 $ 31,588.92 $ 31,588.92 $ 301,419.72

16 $ 33,130.18 $ 593.59 $ 0.00 $ 32,536.59 $ 32,536.59 $ 333,956.31

17 $ 34,124.08 $ 611.39 $ 0.00 $ 33,512.69 $ 33,512.69 $ 367,469.00

18 $ 35,147.80 $ 629.73 $ 0.00 $ 34,518.07 $ 34,518.07 $ 401,987.07

19 $ 36,202.24 $ 648.63 $ 0.00 $ 35,553.61 $ 35,553.61 $ 437,540.68

20 $ 37,288.31 $ 668.09 $ 0.00 $ 36,620.22 $ 36,620.22 $ 474,160.90

21 $ 38,406.96 $ 688.13 $ 0.00 $ 37,718.83 $ 37,718.83 $ 511,879.73

22 $ 39,559.16 $ 708.77 $ 0.00 $ 38,850.39 $ 38,850.39 $ 550,730.12

23 $ 40,745.94 $ 730.04 $ 0.00 $ 40,015.90 $ 40,015.90 $ 590,746.02

24 $ 41,968.32 $ 751.94 $ 0.00 $ 41,216.38 $ 41,216.38 $ 631,962.40

25 $ 43,227.37 $ 774.49 $ 0.00 $ 42,452.87 $ 42,452.87 $ 674,415.28

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 926.0 888.0 1,489.0 1,623.0 1,776.0 1,400.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


